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Subject: RE: Graag zsm rectie : Beantwoording SO - deadline rond 15.00 uurvanmiddag

Received: Wed 6/15/2022 7:46:54 AM

5.1.2e

Ja, helemaal goed, dank!

Met vriendelijke groet,

51.2¢ | Plaatsvervangend directeur-generaal Volksgezondheid
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | Postbus 20350 2500 EJ Den Haag

@ 5.1.2e

Secretariaat 1.2e dminvws.nl

Verzonden: woensdag 15 juni 2022 09:23

( 5.1.2e ) < 5.1.2e

@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Graag zsm rectie : Beantwoording SO - deadline rond 15.00 uur vanmiddag

Dag [FF

Bij het antwoord op vraag 45 wordt gesproken over een maximum aantal prikken per week. Dit zullen we laten corrigeren. Voor de

overige vragen antwoorden (1, 47, 91) waarin wordt ingegaan op scenario’s en opschaling stel ik voor om je opmerkingen als volgt

te verwerken.

“Voor het uitvoeren van eventuele nieuwe vaccinatiecampagnes in het najaar heeft het RIVM samen met de GGD’en en andere

uitvoerders uitvoeringsplannen opgesteld. De uitvoeringsplannen voor een mogelijke planbare vaccinatiecampagne in het najaar

liggen klaar en zijn afgestemd met uitvoeringspartners. Bij een positief besluit over een volgende vaccinatieronde kunnen deze

plannen direct ingezet worden. Er is een basisscenario opgesteld waarbij in ieder geval de meest kwetsbare groepen die in maart

jl. in aanmerking zijn gekomen voor een herhaalprik, ook in het najaar een herhaalprik aangeboden krijgen. Er wordt er ook

rekening gehouden met een scenario waarin deze campagne moet worden opgeschaald omdat ook de griepgroep of de hele

bevolking (12-plus) wordt toegevoegd aan de doelgroep voor een dergelijke campagne. Daarnaast werkt het RIVM momenteel

met meerdere uitvoeringspartners aan een nooduitvoeringsplan om - bij een plotselinge ernstige opleving van SARS-CoV-2 - in

zeer korte tijd en op hoog tempo de hele bevolking te kunnen vaccineren. Dit uitvoeringsplan zal naar verwachting eind juni
gereed zijn.

Voor de eerste twee scenario’s bereiden de GGD’en zich voor om vanuit een basiscapaciteit van 300.000 prikken per week in drie

weken op te schalen naar een capaciteit van 500.000 prikken per week en in de drie weken daarna naar een capaciteit van 1,5

miljoen prikken per week Voor zowel testen als vaccineren geldt dat het vinden van voldoende personeel in een open

samenleving een uitdaging blijft. Voor het nooduitvoeringsplan, waarin in zeer korte tijd en op hoog tempo de hele bevolking
gevaccineerd moet kunnen worden, zal meer nodig zijn dan enkel de inzet van de GGD’en. Daarom wordt er voor dit

nooduitvoeringsplan ook gekeken naar wat nodig is om sneller op te schalen en hoe voor het vaccineren een beroep gedaan kan

worden op de inzet van bijvoorbeeld ziekenhuispersoneel en huisartsen.”

lk hoor graag of dit akkoord is!

Groeten,

van: [EEN BAESREEES © minvwsni>
Verzonden: woensdag 15 juni 2022 08:05
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@minvws. ni; [ERE
5.1.2e @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Graag zsm rectie : Beantwoording SO - deadline rond 15.00 uur vanmiddag

Doen we.

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Datum: woensdag 15 jun. 2022 8:04 AM

@minvws.nl>,BEX @minvws.n

Onderwerp: RE: Graag zsm rectie : Beantwoording SO - deadline rond 15.00 uur vanmiddag

@minvws.nl>

Heel fijn, dank!

IEE: in de bijlage nog een toelichting; het gaat me er om dat we nu vaak doen alsof er 2 scenarios zijn; de ‘reguliere’ 500k

en 1.5 mio. Maar er is een derde scenario; snel en veel (iedereen 12+ in een week of4 tot 6, uitgaande van 80% oipkomst;
tenminste zo herinner ik m mij uit het overleg met rivm). Lijkt me goed om de eerste keer in de brief dat we het hebben over

scenarios, ze alle drie te noemen. Nu worden vaak de 2 reguliere genoemd, en het snel en veel los en later. Dat lijkt me onnodig

vragen oproepen, omdat 1.5 mio nog niet zo geruststellend is als de ellende echt uitbtreekt.

Kan je daar check op doen?

Ps ik haal [JERE even uit de cc

Met vriendelijke groet,

mc ICCMinisterie van Volksgezondheid, Welzijn en Spo

Parnassusplein 5 | Postbus 20350 2500 EJ Den Haag

Secretariaat @minvws.nl
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